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Sammanfattning av samverkansråd i Sundsvall 
 
Datum: 2020-11-26 
Tid: 10.00-12.00 
Plats: Skypemöte  
Närvarande: Jan Andersson, Emil Ulander, Frida Nordell, Lena Flodin, Anna Edblom och 
Anna Furst.  
 
 
Agenda 
 

• Återkoppling från strategigrupp  
Janne informerar om de två möten som varit med strategigruppen sedan den här 
gruppen sågs sist, 1/10 & 12/11. Samtal pågår med primärvården för att få till en 
förbättrad samverkan med dem och att de förhoppningsvis kan bli en mera aktiv part i 
samverkan. En initial kontakt har även tagits med habiliteringen för att även få in den 
verksamheten i vår samverkan i Sundsvall. Samordningsförbundet har fått i uppdrag 
att starta upp en analysgrupp för att kunna ge parterna ett bättre beslutsunderlag inför 
framtida satsningar. För övrig information från strategigruppen, se dokumentation från 
träffarna på vår hemsida.   
 

• Inriktningsbeslut insatser 2021 
Inför 2021 har styrelsen valt att prioritera och säkerställa samverkan på AMT. Tidigt 
under 2021 kommer styrelsen att göra ett omtag inför 2022. För att då ta fram 
tydligare prioriteringar gällande den långsiktiga inriktningen för förbundets satsningar, 
för mera information, se dokumentation från styrelsemötet oktober.  
 

• Återkoppling från medarbetarråd 
Emil återkopplar hur medarbetarrådet arbetat vidare med de områden, där det 
efterfrågats mera information.  
- Relationer/kontakter och korta ledtider 
Dessa två områden anser medarbetarrådet till stora delar hänger ihop. Det är dock ett 
stort område som spänner över flera stora organisationer. Men framförs i alla fall 
vikten av att öka kännedomen om varandras uppdrag och hur de påverkar varandras 
processer.  
 
Några exempel på hur det skulle kunna utvecklas: 
- Kontaktpersoner för olika delar av alla organisationer, så att man vet vem som man 
kan kontakta, för att eventuellt kunna bli slussad vidare.  
- Samverkansdag, välja ut vilka delar av alla organisationerna som vi samverkar mest 
med och bjuda in dessa till en samverkansdag. Där finns då möjlighet att dels öka 
kunskapen om varandras uppdrag samt att lära känna varandra mera. 
Samverkansdagen borde på något sätt spelas in så att det går att ta del av i efterhand.  
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- Digital plattform. Uttrycks behov av en digital plattform som samtliga har tillgång 
till. Där finns då möjlighet att på olika sätt beskriva sitt uppdrag och ta del av de 
samverkande organisationernas uppdrag.  
 
Samverkansrådet ställer sig positiva till att vi tillsammans anordnar en 
samverkansdag. Gällande gemensam digital plattform för att kunna dela med sig av 
respektive uppdrag samt exempelvis kontaktpersoner, lyfts Samordningsförbundets 
hemsida som ett förslag till detta.  
 
- Utbildningsinsatser 
Gällande vilka utbildningsinsatser som medarbetarrådet anser skulle vara kloka 
satsningar kom dessa förslag fram: 
- Sprida befintlig kunskap/kompetens, det finns idag otroligt mycket specialist 
kunskap inom varje organisation, men som inte sprids vidare på något medvetet sätt. 
Både hos personal men även i en hel del webbaserade utbildningsfilmer till exempel.   
- Psykisk ohälsa, är något som ses öka bland våra målgrupper och i dessa tider med 
en pandemi lyfts behov av att öka kompetens kring suicid, samsjuklighet och deltagare 
med flera psykiatriska diagnoser. Skulle exempelvis suicid kunna vara temat för nästa 
års Psykiatridagar? Är det möjligt att ta del av årets Psykiatridagar i efterhand? Då 
årets tema var just samsjuklighet.  
 
Samverkansrådet anser också att suicid kan vara ett bra tema på nästa års 
psykiatridagar. Regionen kommer med tips på ett utbildningsmaterial om just suicid, 
som är gratis att ta del av på: https://vardgivare.skane.se/kompetens-
utveckling/utbildningar/webb/spiss---suicidprevention-i-svensk-sjukvard. 
Psykiatridagarnas material går inte att ta del av i efterhand. Om det blir websänt 
även nästa år blir detta en viktig fråga att hantera då, så att så många som möjligt 
kan ta del av materialet. Gällande huruvida vi kan sprida exempelvis webbaserade 
utbildningar mellan våra huvudmän, tar Lena Flodin på sig att undersöka om 
Försäkringskassans material kan delas med övriga.  
 

• Övriga frågor/funderingar 
- KAA 

I utskick till detta möte lyfter KAA utmaningen med deras deltagare mellan 16-18 
år som inte är riktigt redo för exempelvis praktik/arbetsträning och att det finns få 
insatser till dem. I-kraft arena har meddelat KAA att det i dagsläget inte är aktuellt 
för den målgruppen att ta del av deras arena. Efter beslut i Individ- och 
arbetsmarknadsnämnden där ingen minskning av resurser på arenan är aktuell, 
rekommenderar samverkansrådet KAA att ta en ny kontakt med IAF gällande 
möjligheten för målgruppen att få ta del av I-kraft arena.  

- Genomgång ekvivalenter 
Janne håller en kortare genomgång gällande utvecklingen i Sundsvalls kommun, se 
bifogad bilaga.  

https://vardgivare.skane.se/kompetens-utveckling/utbildningar/webb/spiss---suicidprevention-i-svensk-sjukvard
https://vardgivare.skane.se/kompetens-utveckling/utbildningar/webb/spiss---suicidprevention-i-svensk-sjukvard
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- Mötesplan 2021 
Samverkansrådet träffas följande datum 2021: 
18/2 10:00-12:00, 14/4 13:00-15:00, 16/9 10:00-12:00, 25/1110:00-12:00.  

- Sjukförsäkringen 
Detta pressmeddelande från Försäkringskassan kom 2020-11-26 gällande 
sjukförsäkringen: 

” Det finns en uppgörelse om reglerna i sjukförsäkringen för långtidssjuka mellan 
regeringen och samarbetspartierna Centerpartiet och Liberalerna. En ändring kan bli 
av under början av nästa år. 

– Syftet är att öka tryggheten i sjukförsäkringen. Man ska kunna fokusera på att bli frisk, 
rehabilitera sig och återgå till sitt arbete, säger finansminister Magdalena Andersson. 

Ändringen gäller vad som händer efter 180 dagars sjukskrivning. Reglerna säger då att en 
person måste börja söka brett efter andra arbeten, det går inte att vara sjukskriven från det 
arbete man har. 

– Vi gör nu en förändring vid 180 dagar så att fler kan rehabilitera sig tillbaka till sitt arbete, 
om den möjligheten finns. Det här kommer vara särskilt viktigt för dem som har diffusa 
symptom eller mindre exakta prognoser. Det handlar bland annat om personer som är 
långtidssjuka i covid, säger Magdalena Andersson. 

Ändras i mars 

Det är oklart när ändringen kan genomföras, det kan dröja till mars nästa år. 

TT: Vad händer med dem som utförsäkras nu? 

– Det handlar också om hur Försäkringskassan kommer att hantera de här ärendena nu när de 
har fått det här beskedet. Men tyvärr är det ju så att lagändringar inte kan ske omedelbart, 
säger Magdalena Andersson. 

Den senaste tiden har intensiva förhandlingar pågått om delar i en extra ändringsbudget. Det 
har handlat om detaljer i de företagsstöd för coronakrisande företag som regeringen och 
samarbetspartierna redan har meddelat att de ska förlängas. Enligt vad TT erfar kommer 
besked även om det inom kort. 

Men det har också handlat om att få till en lösning i sjukförsäkring för personer som riskerar 
att bli utförsäkrade efter 180 dagars sjukskrivning. Både finansminister Magdalena Andersson 
(S) och socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi (S) har sagt att regeringen arbetar på att 
få till ett förslag till lösning snabbt, eftersom utförsäkringarna av inte minst långtidssjuka i 
covid har satt ljuset på reglerna som gäller nu.” 
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- Besparingar IAF 
Frida Nordell går igenom de besparingar som beslutats inom 
verksamhetsområde Arbete och försörjning: 

1) Externa avtal praktikcentrum ska minskas. Konsekvenserna har bedömts som måttliga. 

2) Psykologer och arbetsterapeuter ska avvecklas. Konsekvenserna har bedömts som stora. 
Berörda personer är informerade. 

3) Administrativa tjänster ska minskas. Konsekvenserna har bedömts som stora. Berörda 
personer är informerade. 

4) Tolkservice ska minskas. Konsekvenserna har bedömts som stora. Berörda personer är 
informerade. 

5) Antalet socialsekreterare minskas. Konsekvenserna har bedömts som måttliga. 
Minskningen avser en tjänst vid genomförd digitalisering och beräknas kunna göras utan 
uppsägning av befintlig personal. 

 
 
  

 
 

Sammanfattat av  
Emil Ulander   
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MHFA 
Med tanke på rådande pandemi är alla MHFA-kurser fram till årsskiftet inställda. 
Hur det blir med kurser under våren 2021 vet vi i dagsläget inte. Det skall vara ett 
planeringsmöte den 17 december. Vi återkommer med mer information efter det.  

Utbildningsdag 8 oktober  
Samordningsförbunden i Västernorrland arrangerade den 8/10 en utbildningsdag gällande 
kulturmöten inom arbetslivet och arbetsmarknadsintegration. Ur programmet för dagen bland 
annat bakgrund till kulturmöten: klanen, släkten och familjens betydelse och Kultur- och 
religionsmöten på arbetsplatsen. 
 
Psykiatridagarna  
 
Årets psykiatridagar ägde rum den 3–4 november 2020. Dagarna bjöd på många intressanta 
föreläsare med egen erfarenhet av missbruk/beroende men även från professionella som 
arbetar med att förebygga samt forskare inom området. 
  
I år körde vi som bekant websänt för första gången och tack vara det nådde vi ut till betydligt 
fler personer än vanligt. Nästan 4500 påbörjade streams vittnar om det.  
 
Budget och verksamhetsplan 2021 
 
Den 18 november kom medelsfördelningen till Samordningsförbunden från staten för 2021. 
Det formella beslutet kan dock tas först när anslaget till Försäkringskassan för 2021 är klart. 
Försäkringskassan återkommer när det formella beslutet är taget, troligen i januari 2021. 
För Samordningsförbundet Sundsvall blir det oförändrad tilldelning inför 2021 jämfört med 
2020. Detta är 3 689 000 kr från staten. Samtliga ansökningar och beskrivningar är 
färdigställda och slutgiltigt beslut tas av styrelsen 27/11. 
 
Arbetet med utveckling av analyser kring ekvivalenter i Sundsvalls 
kommun. 
 
Varje ersättningssystem mäts i helårspersoner, så kallade helårsekvivalenter. Detta för att 
skapa jämförbarhet mellan olika typer av ersättningar. Med helårsekvivalenter avses det antal 
individer som skulle kunna försörjas under ett helt år med full ersättning. Exempelvis blir två 
personer, som varit heltidsarbetslösa ett halvår var, tillsammans en hel-årsekvivalent. 
Strategigruppen fick i uppdrag att ta fram lämplig person från respektive organisation som kan 
ingå i en analysgrupp kring arbetet med ekvivalenterna. Tanken med en analysgrupp är att: 
Målet är inte klart men skulle kunna vara: Att beskriva hur livssituationen ser ut på ett 
övergripande plan, för de människor som kommer i kontakt med Samordningsförbundets 
medlemmar och som står utanför den reguljära arbetsmarknaden av något skäl. Detta avser 
människor som uppbär försörjning i transfereringssystemet. 
 
Primärvården 
 
Vi har sett i många sammanhang behovet av att få med representanter från primärvården i våra 
samverkans forum. Samordningsförbundet fick i uppdrag av strategigruppen att föra dialog 
med primårsvårdsdirektören för att ta frågan. En inledandande dialog har påbörjats. 
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Habiliteringen 
 
Samordningsförbundet i Sundsvall har även inlett en dialog med habiliteringen för att 
undersöka behov/möjlighet till framtida samverkansformer.  
 
 
 
Övrigt 
 
Om man vill ha mer information kring Samordningsförbundet i sin hemorganisation kommer 
vi gärna ut till er, ta kontakt med Janne eller Emil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Info från KAA/Drivkraftspunkten 
Inom KAA/Drivkraftspunkten håller vi just nu på med implementeringsarbetet inför att ESF 
projektet Drivkraftspunkten avslutas efter årsskiftet. I och med att projektet avslutas minskar 
vi ner från sex tjänster till tre tjänster. Vi håller kopplat till det här att se över den organisation 
som ska arbeta vidare med det lagstadgade KAA uppdraget. 

 
Vi hade en förhoppning att dörrarna till I kraft skulle öppnas igen för våra deltagare som är 
under 18 år och som står långt ifrån studier. Tyvärr har vi fått besked av IAF att det inte är 
möjligt. Så i dagsläget ser vi stora svårigheter att erbjuda några insatser till den gruppen.  
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